
 
geom. Vincenzo Martimucci  pagina 1 di 1  

 

Comune di Altamura  - piazza Municipio  - 70022 Altamura BA  - PEC lavori.pubblici@pec.comune.altamura.ba.it 
Norma ISO 9001-DPR207 - Ente certificato ISO 9001:2015  - Numero del Certificato IT287200 
Verifiche sulla progettazione delle opere ai fini della validazione condotte ai sensi della legislazione applicabile 

 

 

COMUNE DI ALTAMURA  

CITTÀ METROPOLITANA DI  BARI  

 Codice fiscale 82002590725 - Partita IVA 02422160727  www.comune.altamura.ba.it 

Settore VI REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE 

AVVISO 
DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L.76/2020, CONVERTITO NELLA L. 120/2020 

 

Si rende noto che il 6° Settore Realizzazione e manutenzione opere pubbliche, indirà a breve una 

procedura negoziata finalizzata all’appalto dei “Lavori di RISTRUTTURAZIONE DEGLI AMBIENTI A PIANO 

TERRA DELLA SEZIONE URBANISTICA PER REALIZZAZIONE ARCHIVIO E FRONT OFFICE SITO IN PIAZZA 

REPUBBLICA – CUP J73E18000130004. 

Le specifiche dell’appalto sono le seguenti: 
oggetto del contratto RISTRUTTURAZIONE DEGLI AMBIENTI A PIANO TERRA DELLA SEZIONE URBANISTICA PER 

REALIZZAZIONE ARCHIVIO E FRONT OFFICE SITO IN PIAZZA REPUBBLICA 

Stazione Appaltante Comune di Altamura (Ba) 

Settore Responsabile VI Settore “Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche” 

Dirigente Settore ing. Biagio MAIULLARI 

Responsabile Unico del 

Procedimento 
geom. Vincenzo Martimucci 

CUP J73E18000130004 

CIG 8725953436 

CUI 82002590725201800020 

prezzo importo appalto a base d’asta 338.553,82 

oneri sicurezza interni/diretti 3.142,62 

sommano  12.118,70 oneri sicurezza per attuazione PSC 4.076,78 

Oneri sicurezza protocollo Covid 4.899,30 

importo lavori da assoggettare a ribasso 326.435,12 

costo manodopera ex art.23 co.16 D.Lgs.n.50/2016 107.215,13 

aliquota IVA su lavori   10,00% 

importo IVA su lavori 33.855,38 

classificazione  

appaltatore 

cat. Importo cl % tipologia cat qualificazione declaratoria 

OS 3 226 402,88 I 66,87 CATEGORIA PREVALENTE  impianti idrico-sanitario, cucine 

lavanderie, antincendio 

OG 2 112 150,94 Art.90 33,13 Obbligo qualificazione o subappalto Restauro e manutenzione beni 

sottoposti a tutela 

durata del contratto 150 giorni naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del verbale di consegna dei lavori 

Tipo di appalto A misura 

fine del contratto riorganizzazione degli uffici e degli archivi del III Settore Sviluppo e Governo del Territorio; 

criterio di selezione del 

contraente 

D.L.n.76/2020 coordinato con L.n.120/2020, art.1, c.2, lett.b) 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n.50 

del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici 

criterio di aggiudicazione 

dell’appalto 

D.L.n.76/2020 coordinato con L.n.120/2020, art.1, c.3 

criterio del prezzo più basso di cui all’articolo 95 del decreto legislativo n.50 del 2016, da applicare sull’importo a base 

d’asta in termini di ribasso unico percentuale ed esclusione automatica in caso di offerte valide pari a 5 

procedura di selezione 

del contraente 

procedura telematica, da effettuarsi sulla piattaforma Empulia, mediante invito a n.5 operatori economici, individuati 

mediante sorteggio e secondo il principio di rotazione, tra quelli iscritti nell’elenco delle ditte di fiducia per le procedure 

negoziate dell’Ente 

fonte finanziamento Bilancio Comunale 

modalità sottoscrizione 

contratto 

scrittura privata con firme apposte in modalità digitale, autenticate in presenza dell’ufficiale rogante della stazione 

appaltante 

Possono partecipare alla procedura in oggetto esclusivamente le ditte invitate che saranno selezionate 

dalla stazione appaltante all’interno dell’elenco degli operatori economici pubblicato da questo Ente 

e consultabile all’indirizzo web 

https://www.comune.altamura.ba.it/index.php/it/amministrazione/settori-e-aree-di-competenza/vi-

settore/servizio-edilizia-pubblica/elenco-delle-ditte-di-fiducia-per-le-procedure-negoziate, 

di cui al provvedimento dirigenziale nr.81 del 05.02.2016 recante “avviso pubblico per la formazione di 

un elenco ditte aperto con revisione semestrale per i lavori e servizi e forniture da eseguirsi in economia 

e/o cottimo fiduciario”, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti, in possesso della qualificazione 

obbligatoria per la categoria e classifica di lavori prevalente alla data della pubblicazione della 

procedura. 

Il presente avviso non ha valore di indagine di mercato e pertanto non saranno prese in considerazione 

eventuali richieste di invito. 

 

Altamura, 22.04.2021 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
geom. Vincenzo Martimucci 

https://www.comune.altamura.ba.it/index.php/it/amministrazione/settori-e-aree-di-competenza/vi-settore/servizio-edilizia-pubblica/elenco-delle-ditte-di-fiducia-per-le-procedure-negoziate
https://www.comune.altamura.ba.it/index.php/it/amministrazione/settori-e-aree-di-competenza/vi-settore/servizio-edilizia-pubblica/elenco-delle-ditte-di-fiducia-per-le-procedure-negoziate

